de valet, serviços gráfi cos, apoio logístico e de recursos humanos, podendo os bens/serviços serem fornecidos/prestados de forma 
individual ou cumulativa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos. 
INSTRUMENTO: Contrato nº 092/2025.VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 1.832.150,00 (um milhão oitocentos e trinta e dois 
mil cento e cinquenta reais), conforme detalhamento e preços abaixo especifi cados:

GRUPO I
 ORNAMENTAÇÃO

ITEM  DESCRIÇÃO  UNIDADE
 QUANTIDADE 

(ANUAL)
 VALOR 

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1  Arranjo de mesa  Unidade  200 R$ 100,00 R$ 20.000,00
 2  Ramalhete (bouquet) com rosas nacionais  Unidade  100 R$ 170,00 R$ 17.000,00

[...]

quilometragem livre, conforme especifi cação e quantidades constantes no Termo de Referência, anexo do edital PE 90.036/2024-SRP, 
proposta de preço apresentada e Ata de Registro de Preço 104/2024 (Processo nº 86.178/2024 do Tribunal de Justiça do Estado do 
Maranhão). VALOR:O valor total para o objeto deste Contrato é de R$ 136.320,00 (Cento e trinta e seis mil, trezentos e vinte reais), 
incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto fornecido.

Item  Descrição do item  Unid.  Quant.
 Valor Unitário 

(R$)
 Valor Mensal 

(R$)

4

VEÍCULOS TIPO HATCH ELÉTRICO, Ano/modelo 2023 ou superior; 
zero quilometro; nao sublocado; 100% eletrico; cor branca; 4 portas, 
capacidade para 05 passageiros. Conforme especifi cação do termo 

de referência.

Mensal  02 5.680,00 11.360,00

VALOR ANUAL DO CONTRATO: R$ 136.320,00 (Cento e trinta e seis mil, trezentos e vinte reais)

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 01 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação 
no PNCP, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima de 10 (dez) anos, nos termos dos artigos 106

[...]

0349094) e da Gerência de Finanças e Contabilidade(Id 0350094), DEFIRO o pedido apresentado 
pela Empresa FORÇA ALERTA SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA(Id. 0345460) e, consequentemente, o 
resgaste da conta vinculada do Contrato nº 019/2019 no valor de R$ 513.376,61 (quinhentos e treze mil, trezentos e setenta e seis 
reais e sessenta e um centavos). Encaminhem-se os autos à Diretoria de Economia e Finanças para as providências cabíveis.
Publique-se. Cumpra-se. João Pessoa, datado e assinado eletronicamente.” No processo SEI: PROCESSO/ ASSUNTO/ INTERESSADO: 
023618-45.2025.8.15 - Rescisões contratuais - FORÇA ALERTA SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA.